[image: бобёр-323]
ПРОЕКТ

Дума Артемовского городского округа
VI созыв
 заседание
       РЕШЕНИЕ

От                                                                        			           №_____

О повестке     заседания Думы Артемовского городского округа

В соответствии со статьей 11 Регламента Думы Артемовского городского округа, принятого решением Думы от 13 октября 2016 года   № 11,
Дума Артемовского городского округа
РЕШИЛА:
Утвердить повестку    заседания  Думы Артемовского городского округа:
1. 	О внесении изменений в Положение «О звании Почетный гражданин Артемовского городского округа», принятое решением Думы Артемовского городского округа от 15 мая 2008 года № 343 (с изменениями).
Докладывает Марина Леонидовна Суворова, заведующий  отделом организации и обеспечения деятельности Администрации Артемовского городского округа.
		2. Информация Счетной палаты Артемовского городского округа о ходе  исполнения  бюджета Артемовского городского округа за первый квартал 2018 года.
Докладывает  Елена Александровна Курьина, председатель Счетной палаты Артемовского городского округа.
	3.О готовности Артемовского городского округа к пожароопасному периоду 2018 года.
Докладывает Андрей Сергеевич Никонов, заведующий отделом по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности и мобилизационной работе Администрации Артемовского городского округа.
	4.Об итогах отопительного периода 2017-2018 годов и подготовке  к новому отопительному периоду 2018-2019 годов.
Докладывает Александр Иванович Миронов, заместитель главы Администрации Артемовского городского округа – начальник   Управления по городскому хозяйству и жилью  Администрации Артемовского городского округа.
	5. Об  утверждении Порядка получения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  Артемовского городского округа, разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие в управлении некоммерческими организациями.
Докладывает Марина Леонидовна Суворова, заведующий отделом организации и обеспечения деятельности Администрации Артемовского городского округа.
	6. Об утверждении Положения о муниципальном  земельном контроле на территории Артемовского городского округа.
Докладывает Валентина Александровна Юсупова, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа.
7. О результатах рассмотрения публичных слушаний по вопросу «Обсуждение проекта решения Думы Артемовского городского округа «О внесении изменений в Устав Артемовского городского округа».
Докладывает  Константин Михайлович Трофимов, председатель Думы Артемовского городского округа.
8. О внесении изменений в Устав Артемовского городского округа.
Докладывает Елена Витальевна Пономарева, заведующий юридическим отделом Администрации Артемовского городского округа.
	9. Об утверждении  структуры и штатной численности Счетной палаты Артемовского городского округа.
Докладывает  Елена Александровна Курьина, председатель Счетной палаты Артемовского городского округа.
	10.  О согласии на частичную замену дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности Артемовского городского округа дополнительными нормативами отчислений в бюджет Артемовского городского округа от налога на доходы физических лиц на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.
Докладывает Наталья Николаевна Шиленко, заместитель главы Администрации Артемовского городского округа – начальник Финансового Управления Администрации Артемовского городского округа.
	11. О внесении изменений в Положение об Администрации Артемовского городского округа.
Докладывает Елена Витальевна Пономарева, заведующий юридическим отделом Администрации Артемовского городского округа.
	12. О внесении изменений в Положение о порядке проведения аттестации муниципальных служащих в органах местного самоуправления Артемовского городского округа.
Докладывает Галина Валентиновна Маслова, главный специалист отдела организации и обеспечения деятельности Администрации Артемовского городского округа.
	13. О реализации на территории Артемовского городского округа в 2017 году мероприятий федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, в части улучшения условий молодых семей.
Докладывает Александр Иванович Миронов, заместитель главы Администрации Артемовского городского округа – начальник   Управления по городскому хозяйству и жилью  Администрации Артемовского городского округа.
	14. О реализации на территории Артемовского городского округа в 2018 году основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной  программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».
Докладывает Александр Иванович Миронов, заместитель главы Администрации Артемовского городского округа – начальник   Управления по городскому хозяйству и жилью  Администрации Артемовского городского округа.
	15. О создании особо охраняемой природной  территории местного значения в Артемовском городском округе «Охраняемый природный ландшафт «Пушкинская аллея» в пос. Красногвардейском Артемовского района Свердловской области.
Докладывает Альбина Камильевна Скутина, начальник отдела эксплуатации жилищно-коммунального хозяйства и экологии МКУ Артемовского городского округа «Жилкомстрой».
16. Информация  Счетной палаты Артемовского городского округа о результатах контрольного мероприятия  «Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств, выделенных на финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и туризма в Артемовском городском округе» муниципальной программы «Развитие Артемовского городского округа до 2020 года», за 2015-2016 годы.
Докладывает  Елена Александровна Курьина, председатель Счетной палаты Артемовского городского округа.
	17. Об утверждении Порядка сообщения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Артемовского городского округа, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
Докладывает Марина Леонидовна Суворова, заведующий отделом организации и обеспечения деятельности Администрации Артемовского городского округа.
[bookmark: _GoBack]	18. О выполнении решения думы Артемовского городского округа от  28 июня 2018 года № 381 «О признании депутатского обращения к председателю Территориального  орган местного самоуправления  поселка Буланаш Л.И.Вандышевой  депутата Думы Артемовского городского округа  по одномандатному избирательному округу №  14  С.Р.Юсупова,  депутатским запросом».
Докладывает Михаил Александрович Угланов, председатель постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, нормотворчеству и регламенту.
	19. О признании депутатского обращения к председателю Территориального  орган местного самоуправления  поселка Буланаш Л.И.Вандышевой  депутата Думы Артемовского городского округа  по одномандатному избирательному округу №  14  С.Р.Юсупова,  депутатским запросом (о выполнении работ на территории православного кладбища в п. Буланаш)
Докладывает Михаил Александрович Угланов, председатель постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, нормотворчеству и регламенту.
	20. О признании депутатского обращения к председателю Территориального  орган местного самоуправления  поселка Буланаш Л.И.Вандышевой  депутата Думы Артемовского городского округа  по одномандатному избирательному округу №  14  С.Р.Юсупова,  депутатским запросом (о выполнении работ по текущему содержанию и ремонту улично-дорожной сети на территории п. Буланаш).
Докладывает Михаил Александрович Угланов, председатель постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, нормотворчеству и регламенту.
	21. Информация Счетной палаты Артемовского городского округа о результатах контрольного мероприятия «Проверка финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия Артемовского городского округа «Мостовское ЖКХ», соблюдение порядка управления и распоряжения имуществом, переданным на праве хозяйственного ведения, эффективность использования муниципального имущества в 2016-2017 годах»
Докладывает  Елена Александровна Курьина, председатель Счетной палаты Артемовского городского округа.
	22. О внесении изменений в Положение о Территориальном органе местного самоуправления поселка Буланаш.
Докладывает Елена Витальевна Пономарева, заведующий юридическим отделом Администрации Артемовского городского округа.
	23. О внесении изменений в Положение о Территориальном органе местного самоуправления села Большое Трифоново с подведомственной территорией населенных пунктов: деревня Малое Трифоново, поселок Кислянка.
Докладывает Елена Витальевна Пономарева, заведующий юридическим отделом Администрации Артемовского городского округа.
24.О внесении изменений в Положение о Территориальном органе местного самоуправления поселка Красногвардейский.
Докладывает Елена Витальевна Пономарева, заведующий юридическим отделом Администрации Артемовского городского округа.
25. О внесении изменений в Положение о Территориальном органе местного самоуправления села Лебёдкино с подведомственной территорией населенных пунктов: поселок Боровской, село Антоново, село Бичур.
Докладывает Елена Витальевна Пономарева, заведующий юридическим отделом Администрации Артемовского городского округа.

26. О внесении изменений в Положение о Территориальном органе местного самоуправления села Мироново с подведомственной территорией населенных пунктов: деревня Бучино, деревня Луговая, деревня Родники, село Липино.
Докладывает Елена Витальевна Пономарева, заведующий юридическим отделом Администрации Артемовского городского округа.
27. О внесении изменений в Положение о Территориальном органе местного самоуправления села Мостовского с подведомственной территорией населенных пунктов: деревня Лисава, деревня Налимово.
Докладывает Елена Витальевна Пономарева, заведующий юридическим отделом Администрации Артемовского городского округа.
28. О внесении изменений в Положение о Территориальном органе местного самоуправления поселка Незевай.
Докладывает Елена Витальевна Пономарева, заведующий юридическим отделом Администрации Артемовского городского округа.
29. О внесении изменений в Положение о Территориальном органе местного самоуправления села Покровское с подведомственной территорией населенного пункта поселка Заболотье.
Докладывает Елена Витальевна Пономарева, заведующий юридическим отделом Администрации Артемовского городского округа.
30. О внесении изменений в Положение о Территориальном органе местного самоуправления поселка Сосновый Бор с подведомственной территорией населенных пунктов: поселок Белый Яр, село Писанец.
Докладывает Елена Витальевна Пономарева, заведующий юридическим отделом Администрации Артемовского городского округа.
31.  О внесении изменений в Положения о Территориальном органе местного самоуправления села Шогринское с подведомственной территорией населенных пунктов: поселок Брагино, село Сарафаново.
Докладывает Елена Витальевна Пономарева, заведующий юридическим отделом Администрации Артемовского городского округа.

Председатель Думы
Артемовского городского округа 		                                 К.М.Трофимов

image1.jpeg